ПРОТОКОЛ 10/1
публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Полетаевского сельского поселения «Правил
благоустройства и озеленения территории Полетаевского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области»

Место и время проведения публичных слушаний: п. Полетаево -  в здании
Администрации Полетаевского сельского поселения по адресу: Челябинская
область, п.Полетаево, ул. Полетаевская, д.46
Время: 18 апреля 2017 г. в 15 ч. 00 мин.
Способ информирования общественности: Материалы проекта решения Совета
депутатов «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории
Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района и
информационные объявления о проведении публичных слушаний были
размещены на информационных стендах, в местах массового посещения людей
(ДК п. Полетаево, Детская и взрослая Амбулатория п. Полетаево, МОУ
«Полетаевская СОШ», МДОУ Детский Сад №10, №48»).
Предложения, замечания, рекомендации по внесению изменений в Правила
благоустройства и озеленения территории Полетаевского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области все
заинтересованные лица могли направлять в Администрацию сельского
поселения по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п.Полетаево, д.
46
В срок до 17 апреля 2017 г.
Председатель слушаний: Е.Я. Лаврова -  Глава Полетаевского сельского
поселения.
Секретарь слушаний: Шамина С.Н.- заместитель главы администрации
Полетаевского сельского поселения.
Члены комиссии:
Траут В.И. -  заместитель главы администрации Полетаевского сельского
поселения
Башлыков С.О. -  Председатель Совета депутатов Полетаевскогго сельского
поселения
Участники публичных слушаний: Жители населенных пунктов Полетаевского
сельского поселения - 38 человека, в т.ч:
д. Бутаки -  14 чел,
п. Биргильда - 2 чел.,
п.Полетаево - 20 чел.
д.Полетаево 2- 2 чел
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта решения Совета депутатов «Об
утверждении Правил благоустройства территории Полетаевского сельского
поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».
Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания
проведены в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полетаевского сельского
поселения, постановлением Главы Полетаевского сельского поселения от

J  t  J U G /> fn £ L  2017 г. № Щ - f  «О проведении публичных слушаний
«Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории
Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области».
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов Полетаевского
сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства и
озеленения территории Полетаеского сельского поселения Сосновского
муниципального района «Челябинской области».

2. Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов «Об
утверждении Правил благоустройства и озеленения территории
Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных
слушаний. По предложенному порядку проведения публичных слушаний
-  замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Слушали: 1) Глава администрации Полетаевского сельского поселения
Лаврова Е,Я . представила проект Правил благоустройства и озеленения
территории Полетаевского сельского поселения Сосновского
муниципального района Челябинской области». Она сказала, что данный
проект был разработан в 2017 г. в целях обеспечения надлежащего
санитарно-экологического состояния, улучшения благоустроенности
территории сельского поселения и определения порядка уборки и
содержания сельских территорий. 2) Заместитель главы администрации
сельского поселения Траут В.И. разъяснил участникам слушаний, что
настоящие Правила благоустройства территории сельского поселения
устанавливают единые нормы и требования в сфере благоустройства, в
том числе требования к созданию, содержанию, развитию объектов и
элементов благоустройства, расположенных на территории сельского
поселения, в том числе требования по содержанию зданий (включая
жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они
расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству (включая
освещение улиц, уборку и озеленение территории, установку указателей с
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание
малых архитектурных форм) и периодичность их выполнения, порядок
участия собственников зданий (помещений в них), строений и
сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, обязательные к
исполнению для органов местного самоуправления сельского поселения,
юридических и физических лиц, являющихся собственниками,
правообладателями расположенных на территории сельского поселения
земельных участков, зданий, строений и сооружений. Шамина С.Н.

„„„ ....~ ™".лФт,„а гшапып нр пягппостпаняется на отношения в

строительства, а также реставрации объектов культурного наследия, за
исключением случаев, организации мест ведения строительных работ (в
части устройства ограждений и иных временных объектов, связанных с
ведением строительных, ремонтных либо реставрационных работ). Так
же было обращено внимание на то, что объектами благоустройства
являются территории сельского поселения с расположенными на них
элементами благоустройства, а также фасады некапитальных объектов и
объектов капитального строительства. Далее Шамина С.Н. познакомила
присутствующих с требованиями к объектам и элементам
благоустройства территории, особенностями благоустройства на
территориях общественного, жилого, рекреационного, производственного
назначения, объектах благоустройства на территориях транспортной и
инженерной инфраструктуры, а также огласила Порядок установки и
эксплуатации информационных конструкций на территории сельского
поселения, Порядок установки и эксплуатации рекламных конструкций,
объяснила требования к праздничному оформлению территории и
содержанию объектов благоустройства. Было уделено внимание
общественному участию в комплексном благоустройстве и развитии
территории, архитектурно-художественным концепциям и контролю за
соблюдением норм и правил благоустройства. В заключение было
продемонстрировано графическое приложение к порядку установки и
эксплуатации информационных конструкций на территории сельского
поселения. Председатель публичных слушаний Лаврова Е.Л. предложила
участникам публичных слушаний принять участие в голосовании: - Кто
за то, чтобы одобрить проект решения Совета депутатов «Об
утверждении Правил благоустройства территории Полетаевского
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской
области» прошу голосовать: «за», «против», «воздержались». После
подсчета голосов Шамина С.Н. озвучила итоги голосования: Населенные
пункты «за» «против» «воздержались»
д. Бутаки -  14 чел «за»
п. Биргильда -2 чел. «за»
п.Полетаево - 20 чел «за»

д. Полетаево2 -2 чел «за»
РЕШЕНИЕ: 1. Публичные слушания по проекту решения Совета

Депутатов «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения
территории Полетаевского сельского поселения Сосновского
муниципального района Челябинской области» считать состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Совета депутатов «Об утверждении Правил
благоустройства и озеленения территории Полетаевского сельского
поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».
3. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний в
установленные сроки и опубликовать его на официальном сайте
администрации Полетаевского сельского поселения.

3. Направить Совету депутатов Полетаевского сельского поселения проект
решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения

муниципального района Челябинской области», протокол публичных
слушаний, заключение о результатах публичных слушаний для принятия
дальнейшего решения в соответствии с российским законодательством.

Председатель публичных слушаний: ( • Е.Я.  Лаврова

Секретарь публичных слушаний: С.Н. Шамина